
Id: BAVVS-HWVLJ-PUZFN-FFRIN-MKKUY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/358/2010
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz udzielania innych ulg w spłacie wierzytelności 
Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których 

nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity - Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 59 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych, w tym cywilnoprawnych, jednostek organizacyjnych Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity - Dz. U. z 2005 r. 
Nr 8, poz. 60 z późn. zmianami) zwanych dalej „wierzytelnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych, 
a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. 1. Wierzytelność może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli: 

1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego, 

2) dłużnik – osoba prawna został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) nie można ustalić dłużnika – osoby fizycznej albo miejsca jego pobytu lub dłużnik zmarł nie pozostawiając 
żadnego majątku lub spadkobierców albo ustalenie spadkobierców dłużnika jest w znacznym stopniu 
utrudnione, 

4) ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika a w szczególności jego egzystencji lub 
egzystencji osób będących na jego utrzymaniu, 

5) zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

6) w wyniku postępowania egzekucyjnego stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, co czyni egzekucję 
bezskuteczną. 

2. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1 pkt. 1,2, 3, 5 i 6 może nastąpić z urzędu, w przypadku 
określonym w ust. 4 na wniosek dłużnika. W przypadku, gdy kwota długu jest niższa od kwoty kosztów 
związanych z jej dochodzeniem i egzekwowaniem, wierzytelność odpowiadająca temu długowi jest umarzana 
z urzędu. 

3. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

4. Umorzenie dotyczące tylko części wierzytelności, może nastąpić wyłącznie pod warunkiem zapłaty przez 
dłużnika pozostałej do uregulowania wierzytelności w określonym terminie. Jeżeli umorzenie dotyczy części 
należności głównej w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu odsetki za opóźnienie 
w zapłacie. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi lub społecznymi na wniosek dłużnika, 
można: 

1) odroczyć termin zapłaty wierzytelności w całości lub w części, 

2) rozłożyć na raty płatność wierzytelności w całości lub w części biorąc pod uwagę możliwości płatnicze 
dłużnika oraz uzasadniony interes Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. 



Id: BAVVS-HWVLJ-PUZFN-FFRIN-MKKUY. Podpisany Strona 2

2. W przypadku rozłożenia wierzytelności na raty lub odroczenia terminu zapłaty wierzytelności nie pobiera się 
odsetek za okres od daty oświadczenia o zastosowaniu ulgi do dnia upływu ustalonych terminów spłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w określonych terminach, wierzytelność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi odsetkami od dnia wymagalności. 

§ 4. Umorzenie wierzytelności, odroczenie terminu zapłaty wierzytelności w całości lub w części lub 
rozłożenie wierzytelności w całości lub w części na raty następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli 
organu określonego w § 5. 

§ 5. Do umarzania wierzytelności, odraczania terminu zapłaty wierzytelności w całości lub w części lub 
rozłożenia wierzytelności w całości lub w części na raty uprawniony jest Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. 
Czynności opisane w zdaniu poprzedzającym Wójt Gminy podejmie po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego na podstawie oświadczenia dłużnika o dochodach i stanie majątkowym. 

§ 6. Wnioski o umorzenie wierzytelności i udzielenie ulg nie załatwione do dnia wejścia w życie uchwały 
podlegają rozpoznaniu w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 7. Udzielone ulgi na podstawie niniejszej uchwały na rzecz przedsiębiorców mające charakter pomocy 
publicznej, będą pomocą de minimis, której udzielenie będzie następowało zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity – Dz. U. z 2007 
r., Nr 59 poz. 404 z późn. zmianami) oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006. Zgodnie z art. 2 ust. 
2 rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006, ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi 
gospodarczemu w bieżącym roku kalendarzowym nie może przekroczyć równowartości 200.000 EURO brutto, a w 
sektorze transportu drogowego 100.000 EURO brutto. Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 5 rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1998/2006, podmiot prowadzący działalność gospodarczą nie może uzyskać pomocy de minimis, jeżeli 
otrzymał pomoc inną niż de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr X/74/2007 Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce z dnia 21.06.2007r. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 


